

## Daily Current Affairs: 08.01.2024

1. Home Minister Amit Shah to chair 'National PACS Mega Conclave' in New Delhi

गृह मंत्री अमित शाह नई दिल्ली में 'नेशनल पैक्स मेगा कॉन्क्लेव' की अध्यक्षता करेंगे

2. India, Saudi Arabia sign Bilateral Haj Agreement 2024 भारत, सऊदी अरब ने द्विपक्षीय हज समझौते 2024 पर हस्ताक्षर किए

3. Directorate General of Civil Aviation directs domestic airlines to immediately inspect emergency exits of all Boeing 737-8 Max aircraft fleet

नागरिक उड्डयन महानिदेशालय ने घरेलू एयरलाइंस को सभी बोइंग 737-8 मैक्स विमान बेड़े के आपातकालीन निकास का तुरंत निरीक्षण करने का निर्देश दिया

4. Union Minister Piyush Goyal to attend inauguration of Tamilnadu Global Investors Meet at Chennai

केंद्रीय मंत्री पीयूष गोयल चेन्नई में तमिलनाडु ग्लोबल इन्वेस्टर्स मीट के उद्घाटन में भाग लेंगे

- 5. Raksha Mantri Rajnath Singh to be on two-day visit to London रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह दो दिवसीय लंदन दौरे पर रहेंगे
- 6. Rajendra, beneficiary of PMSVANidhi scheme from Akola, says, scheme has helped him in upscaling his business

अकोला के पीएमस्वनिधि योजना के लाभार्थी राजेंद्र कहते हैं, योजना से उन्हें अपना व्यवसाय बढ़ाने में मदद मिली है

- 7. Bangladesh 12th national polls end amid low voter turnout, counting begins कम मतदान के बीच बांग्लादेश में 12वें राष्ट्रीय चुनाव समाप्त, गिनती शुरू
- 8. Suchetha Satish sets new world record for singing in most languages during single concert in Dubai

सुचेता सतीश ने दुबई में एकल संगीत कार्यक्रम के दौरान अधिकांश भाषाओं में गायन का नया विश्व रिकॉर्ड बनाया

- 9. SBI Raises \$1 Billion from Overseas for ESG Financing Market एसबीआई ने ईएसजी फाइनेंसिंग मार्केट के लिए विदेशों से 1 बिलियन डॉलर जुटाए
- 10. In Men's Under 19 Cricket, India beat South Africa by six wickets in Trilateral ODI series in Johannesburg, South Africa

पुरुषों की अंडर 19 क्रिकेट में, भारत ने दक्षिण अफ्रीका के जोहान्सबर्ग में त्रिपक्षीय एकदिवसीय श्रृंखला में दक्षिण अफ्रीका को छह विकेट से हराया